Sammeltermin Pferdezahnbehandlung

Larissa Thielen
Pferdedentalpraktikerin nach IGFP s
Tel. 0170-440 55 29 & \

kontakt@ltpz.de
Bergstr. 5

86911 Obermuhlhausen 9)

Datum: Kontaktperson im Stall:

Uhrzeit Pferd Besitzer Telefon

08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
12:00
13:30
14:00
14:30
15:00

15:30

Bitte beachten:

- Fur die Behandlung muss ein geeigneter, wind- und wettergeschutzter Arbeitsplatz mit
Stromanschluss, rutschfestem Boden und einer Moglichkeit zum Aufhangen des Dentalhalfters
zur Verflgung stehen. Am besten eine Pferdebox

- Bis zur Behandlung durfen die Pferde fressen, aber bitte keine Leckerlis

- Nach der Behandlung darf das Pferd 2 Stunden nicht fressen, da auf Grund der Sedation die
Gefahr einer Schlundverstopfung besteht

- Eine Behandlung dauert in der Regel 30 Minuten; kompliziertere Einzelfalle konnen auch langer

dauern
- Um Verzdgerungen zu vermeiden, bitte 20 Minuten vor Behandlungsbeginn anwesend sein


mailto:kontakt@ltpz.de

